# Sermo factus in die

Humor iste prius diffinitus est esse sustē; tatio quā erigit cohabitatio in corpe et aie quedā radicatio terrestris in eo. ita ut necē se sit h̄ē panē ad comedendū et vestimenta quib⁹ operiamur. **T** Sed o deus q̄ multā eoz turbam aspicimus/a q̄b⁹ hñor iste tpa lis subsidij nō ad temperie haurit aut dcri uari q̄rit. nequaq̄ dicūt cū Salomōe. Di uitias et pauperates ne dederis mibi. s̄t̄m victui meo tribue necessaria. Petūt poni ne dicā rapiūt ad exuberātiām auidā et in cōsideratā que nō taz irriget lilia ad robur stipitis/q̄ obruat curis varijs et inutili bus et desiderijs mulisq̄ teste aplo mergūt ad interiū. Ita sit maledictus ager eorum germinans p̄ lilijs spinas et tribulos Ben. Et quasi ager acheldemach. i. ager sanguinis et peccati **M**atth. xxvii. Et ager q̄ possi detur de mercede iniqtatis Actuū. Et que sunt he spine. quales tribuli? Almirū cogitationes improbe. suspitiones inquiete. timores anxi. subdole fraudes. q̄b⁹ miser a nimus pūgit. suffodit. discerpit. laceratur. **N**unq̄ igitur sp̄eres lilia virtutū et pulcro rum studioz posse crescere in agro quē hu more tali cupiditatis toxicato sentis imbi ditū. Nūquid lilia et si crescerēt essent intergra q̄ inter tot spinarū curas p̄ mun̄ sed lacera et inualida et mortua. nam qd̄ ita paleſcere facit. qd̄ amplius robur om̄e v̄tuos si stipitis evacuat/q̄ humor infectus auaricie. Atuero cōtemptus eius/cū aurea medioritate et sufficiētia reddit diuitē. eū redit securū. generosum et erectū. eū quoq; ad legittimi roboris incrementū p̄ducit. cui in exēplū est regis nr̄i strēnuissima et frugilitate. p̄diens fortitudo atq; cōstātia. **M**ulta hic de canino appetitu et voraci di uitiaꝝ ac bñficioꝝ apud ecclesiasticos nostri tempis. multa de cōsequēti neglectu vtiliū ac p̄claroꝝ studioꝝ p̄ lucrosis artib⁹ ac sci entijs. Plura deniq; a pestiferis adiuventionib⁹ demolientib⁹ agrū publicū ecclesie ad pestē hāc cupiditatis. nō dico satiandā sed irritandā/occursabunt indignāda seu melius miserāda cōsiderantib⁹. que sciens p̄stereo vt statim in tertia orde fiat cōsumatio verbi nostri. **T** Sequitur tertia oratio

2

**C**ōsiderate lilia agri quō crescent. vos qui venerāda iā etate et canicie māturescit. Cōsiderate et imitamini aspice q̄ nō semp humo tenuis heret lilia. non solū germine cōtentā sunt. erumpunt potius et cres-

scunt in virens robur stipitis'. specioso et vario floꝝ ordine decorati. Postremo in flores pulc̄rinos et suaves/incredibili si gnatos arte/semet aperiūt. qui flores libe ro quodam et patulo velut aspectu ad fon tem luminis eiherei solem/iugiter se cōuer tunt. **T** Hec parola est humane etatis. sic tandem agendū est omnib⁹ et hoc pueniens dum qui estate tam grandeua florescūt. nō semp more puerop̄ latendū est in nutriero terrenoꝝ aut pusillo affectuum. vel in solo germine viriū. neq; instar iuuenū soli aſtioni insudare cōuenit in solo stipite fulci ri. Sed put cōsideratiōem que p̄prie est de celestibus et sidereis ad superna cōſcedat animus florescat forme atq; dilatetur necesse est et dicatis cū aplo **H**oſtra cōversatio in celis est. Nonne meministis vt p̄pharum v̄nus maledicit puerō centū annorū? **H**os ne Seneca elementariū senem irridet: qd̄ quid aut extra cōtemplatiōem liberam(p̄fertim celestū) agit animus. est in eius cōpatione elementariū puerile infimū iacēs et pusillū. et q̄stū distat radix lili⁹ a flore. tātundē et amplius differt cognitio que cōter habetur ex litteratoria eruditione/ab illa q̄ in cōsideratiōis elevatiōe cōtemplatiua sentitur. Qm̄ prima cognitio serpit humili materialiū fantasmatū/et desideriorū carnalium concursantiū nubeculis quoꝝ dāmodo fuscata. Itaq; ne sursum euolat talibus fantasmatū et desideriorū catenulis circūlīgata tenetur in portione inferioris rationis que est animalitas. Altera vero cognitio sursum emergit ab hac confusione materialium imaginum. sic q̄ remanet liberrationis superioris intuitus purus et serenus et totus intellectuus ad res perspicie das cū summa facilitate circūquaꝝ dif fusus. **I**ta fit vt res eadē longe aliter sciatur p̄ eruditōem litterarū aut expientiaz cōm. et aliter p̄ contemplatiōem que facit hoīem transire in affectum cordis et gusta rede re qualibet iuxta saporem sibi propriū. et dac pure cognitioni que arida est surum saporem ac inde resultat sapientia id ē sapida scientia. Prima cognitio in intelle ctu est. scda in affectu. Prima in quadā luce. scda in luce et feruore. scda plus imutat quemadmodum dulcedo mellis plus afficit dum gustando sentitur et masticatur q̄dum tantummodo rationatiue et visiue cōspicitur. **I**ta non oportet contemplantes

plura scire q̄s alios. sed pluribus modis et  
altis. **N**ō si gloriosus rex Ludouic⁹ ve  
luit alter David vir inter tot turbas iter tot  
pplos et absq̄ literis multis. libera hac cō  
sideratione et cōtemplatione pollebat. eru  
bescat ocosa et litterata senectus. si tali ca  
reat. et si nō ultra sapiat q̄s piulus. Imita  
dus est certe patriarcha Isaac qui egressus ē  
ad meditandū in agro inclinante iam die.  
et vide qđ secūrū est. **S**iquidem rebecca il  
la prudens et decora que sapientis psonaz  
gerit eidem obvia fuit Gen. xxiiij. Inclina  
ta est quippe dies vite in iþis grandeiori  
bus. Propterea exire debent hoc vespe ad  
meditandū in agro illo celesti vbi sapiētia  
obvia erit. vbi thesaurus in margarita pre  
fulgida felicitatis eterne recōditur. inueni  
tur q̄s Matth. xiiij. In hoc agro impetrat as  
pa irriguum inferius et irriguum superius  
Judi. i. In hoc agro apparet angelus yco  
ri manne sedenti et quiescēti et levanti se su  
per se Judi. xiiij. **D**e qua cōsideratio lo  
quitur inuitas nos ad eam Grego. in ome  
lia. Si cōsideremus fratres charissimi q̄ et  
q̄ta sunt quenobis pmitūtur in celis. vi  
lescant anio omnia que babentur in terris.  
Terrena namq̄ substantia superne felicita  
ti comparata mors est dicenda potius q̄s  
vita. Ipse enim quotidianus defectus cor  
ruptionis quid aliud est q̄s quedam prolif  
citas mortis. Que autē lingua dicere q̄s  
intellectus capere sufficit superne illius ci  
vitatis quanta sunt gaudia angelorū cho  
ris interesse. cum beatissimis spiritib⁹ glo  
rie cōditoris assistere. presentem deū cerne  
re. in circucriptū lumen videre. nullo mor  
tis metu affici. incorruptionis ppetue mu  
nere letari. **S**ed ad hec audita inardescit  
animus. Jamq̄ illic cupit assistere vbi se  
sperat sine fine gaudere. Sed ad magna p  
mia pueniri non potest nisi p magnos la  
bores. Hec ille. Vlere sic est. Nemo pōt nō  
dicam ad felicitatem. sed nec ad hanc felici  
tatis cōsideratiōem sublimez ascendere. nō  
si cum forti cōtritione spūs. Verbum est di  
uni dionisi. Nisi pterea cum ocio magno  
et libero a curis terrenis et desiderijs omni  
bus carnalium. Nisi demū assit constans  
perseuerantia cui soli aperitur sola corona  
tur. Hec tria ponit Bernardus super can  
tica. **S**ed heu et ve multi ideo cedūt iu  
ri. pinqūritatis hereditarie in agro hoc cō  
templationis quia ducere nolunt Ruth.

suxta mysticam historiaz Ruth quarto scri  
ptam. Ruth interpretatur quasi deficiēs seu  
defectio. animus vero humanus heres a  
gri huius ex sua creatione et regeneratione  
nisi Ruth ducat hoc est nisi deficiat a seip  
so et agrum talem celestis contemplatiōis  
iure libero possidendum non attingit. Hō  
videbit me homo et viuet inquit domin⁹.  
Et iniellige vita sensuali et animali sed di  
uisionem fieri inter spiritum et animaz ne  
cessē est p verbum dei viuat et efficac⁹. Que  
diuīsio longe plus habet ammiratiōis q̄s  
anime et corporis separatio quemadmodū  
testatur autor libri de spiritu et anima. Et  
venerabilis Richardus. **S**ed quid co  
namur. quid multa garriendo balbutim⁹  
quasi videlicet rem tantam/ tanis verbo  
rum angustis claudere valeam⁹. Hoc ita  
q̄s nequit fieri. Scripterūt multa plurimi  
virorum diuinorum et eleuator⁹ super hac  
re. et diuinus Dionisius Augustin⁹ Bre  
gorius. et recentiores Bernardus Hugo.  
Richardus. et post eos Bonaventura. ta  
lij qui in hanc cōcurrunt sententiam / non  
posse hanc cognitiōem considerationis q̄  
loquimur ineptis aperire. quoniam ē man  
na absconditum. et calculus in quo est no  
men scriptum quod nemo nouit nisi q̄ ac  
cipit. et fons in quo non cōmunicat alien⁹.  
**S**ileamus ergo et ad vnu obedientes  
christo. consideremus lilia agri quomodo  
crescent. quoniam hoc sufficiet tantum nō  
desit imitatio et applicatio ad opus. Non  
nelilioz semen prūsmortificatur in terra  
q̄s stipes assurgat. et q̄s flores emicent. Nō  
aliter carnalitatem et animalitatem cū suis  
appetib⁹ et desiderijs passionib⁹ cor⁹  
ruptissimis emori necesse est si cupim⁹ tā  
dem / patentib⁹ florib⁹ pulcrarū castarum  
q̄s affectionū / libero cōspectu supnis inhi  
are fulgorib⁹. **E**t quis ad becidone? Nō  
mirum ille qui in valle lacrimarū / totus  
in contritione perualida peccatorum suos  
rum positus moritur sibi. postmodū ger  
minat et disponit ascensiōes in corde suo  
de germine ad stipitem. et de stipite ad flo  
rem. hoc est de virtute in virtutem / de imp  
fecto ad pfectum donec aperto mentalis si  
nus flore / et irradiaata desup apice sindere  
sis. videretur deus deoꝝ in syon / in p̄feti per  
grām p̄gustate dulcedinis. et in futuro per  
gloriam cōplete felicitatis. quā nobis et c.